
GC 85 Rakovník se dotahuje na druhý MGC Olomouc, Tempo Praha uniká ! 
 
Známé hřiště, ještě „vylepšené“ o vybroušené okraje jamek, signalizovalo v tréninku, že se budou 

hrát výsledky na hranici kopřivnického hřiště, výsledkově nejlehčího v celé ČR. Nakonec se to díky 
počasí nepovedlo, i když některé výkony byly víc než vynikající. Počasí, charakterizované přeháňkami i 
delším deštěm, také zapříčinilo zkrácení turnaje o jeden okruh. 

Tentokrát měl kapitán Staněk větší výběr, takže sestava vykrystalizovala z tréninkových okruhů 
do podoby, jednička Petr Vosmík, dvojka David Christou, trojka Jaroslav Řehák, čtyřka Zdeněk Andr, 
na finiši tradičně Stanislav Staněk a náhradník Michal Šlapák. 

První okruh byl z pohledu GC 85 Rakovník a tréninkových okruhů průměrný (110 úderů), přesto 
stačil na čtvrté místo. Suverénně si vedl obhájce titulu Tempo Praha, který vedl s náskokem šesti úderů 
před překvapivě druhým, kandidátem sestupu MGC 90 Brno (108). Další úder ztrácel domácí 1. DGC 
Bystřice pod Hostýnem (109). Za Rakovníkem byl další úder MGC Jedovnice (111) a další MGC 
Hradečtí Orli (112). Velkým překvapením bylo až sedmé místo MGC Olomouc a to se ztrátou čtyř 
úderů na šestého. Poslední byli hosté ze Slovenska ŠK Adara 2000, kteří nenašli správný vztah 
k tomuto hřišti a  poslední místo neopustili do konce turnaje. 

Ve druhém okruhu se hráči GC 85 Rakovník zlepšili o 5 úderů a výkon 105 je posunul na třetí 
místo. Stejný výkon podalo na čele i Tempo Praha, které šestiúderový náskok udrželo, ovšem už před 
domácími golfisty, kteří zahráli okruh za 104. Rakovník byl třetí o dva údery za Bystřicí. Brnu se okruh 
vůbec nepovedl a sestoupilo na čtvrté místo sedm úderů za Rakovník. Hradec Králové si polepšil na 
páté místo 4 údery za Brno. Olomouc nepřekročila svůj stín, přesto se díky tragickému výkonu 
jedovnických hráčů posunula na šesté místo jeden úder za hradecké orly. Sedmá Jedovnice ztrácela na 
Olomouc už 6 úderů.  

Třetí a poslední okruh si rakovničtí hráči udrželi vysoký standard s výkonem o jeden úder horším 
než v kole předchozím. A protože Bystřice byla o dva údery horší srovnaly se oba týmy na druhém a 
třetím místě. V tomto okruhu exceloval SK Tempo Praha, který zahrál mezinárodně špičkových 97 
úderů, čímž jasně ukázal kdo je nejlepší. Náskok na výše zmíněnou dvojici se vyšplhal na 17 úderů. 
Konečně zabrala i Olomouc (103) a posunula se na čtvrté místo, se ztrátou 9 úderů na dvojici Rakovník 
a Bystřice pod Hostýnem. Na páté se tak o jeden úder propadlo Brno a na šesté Hradec Králové o další 
tři údery. Jedovnice neměla nárok opustit předposlední příčku, stejně jako poslední místo Trnava. 

Po čtyřech kolech extraligy (zbývá poslední kolo v Praze na Děkance, po kterém bude určena 
dvojice sestupujících a finále při MČR v Olomouci) se zdají být jasné dvě skutečnosti. Tou první je 
další titul, šestý celkově a pátý v řadě pro SK Tempo Praha. Náskok osmi bodů si vzít určitě nenechají. 
Tou druhou je sestup MGC Jedovnice. Ztrátu v podstatě pěti bodů, při vší úctě k jeho kádru, není 
možné dohnat. Zajímavý tak bude boj o stříbrnou medaili o kterou usiluje i GC 85 Rakovník. Jeho 
soupeřem je MGC Olomouc, který má zatím náskok 0,5 bodu. Do boje o medaile už nikdo nezasáhne, 
neboť Rakovník na třetím místě má náskok na čtvrtého plných 8,5 bodu. Druhý zajímavý souboj svede 
trojice 1. DGC Bystřice pod Hostýnem, MGC Hradečtí Orli a MGC 90 Brno o druhého sestupujícího. 
Rozdíl mezi nimi činí pouhých 1,5 bodu a 9 úderů.   

V juniorské extralize se opět prosadilo mládí z Bystřice pod Hostýnem, které také vystřídalo po 
čtyřech extraligových kolech Olomouc na čele soutěže. Mladí Hradečtí Orli skončili  potřetí za sebou 
druzí, ovšem na průběžně druhé místo ztrácejí 3 body. Olomouc je po dvou prvních a dvou třetích 
místech na druhém místě o jeden bod za Bystřicí. Třetí neúčastí se prezentoval juniorský tým MGC 
Holešov. 

V extralize žen potřetí zvítězilo družstvo 1. DGC Bystřice pod Hostýnem a také vede o čtyři body 
před ženami MGC 90 Brno. Pokud jsou ženské týmy Bystřice a Brna kompletní, připadne ženám 
Olomouce třetí místo. Celkově jsou ženy Olomouce třetí, tři body za druhým Brnem. 

     

 4. kolo extraligy  –  Bystřice pod Hostýnem Tabulka extraligy po 4. kole 

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 9 304

GOLFCLUB 85 Rakovník 6,5 321

1. DGC Bystřice pod Hostýnem 6,5 321

4. MGC Olomouc 5 330

5. MGC 90 Brno 4 331

6. MGC Hradečtí Orli 3 334

7. MGC Jedovnice 2 346

8. ŠK Adara 2000 Trnava (SK) 1 350

2.

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 33,5 1431

2. MGC Olomouc 25,5 1474

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 25 1507

4. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 16,5 1539

5. MGC Hradečtí Orli 16 1542

6. MGC 90 Brno 15 1548

7. MGC Jedovnice 12 1568

8. ŠK Adara 2000 Trnava (SK) 4,5 1603



3. Grand Prix Bystřice pod Hostýnem 
 
Jak bylo dříve napsáno, nevolilo počasí odehrát čtvrtý okruh a také rozstřely o medailová 

umístění, takže kritériem pro určení pořadí byl rozdíl mezi nejlepším a nejhorším výkonem. 
Toho nebylo třeba v případě vítěze kategorie mužů. Suverénně si totiž počínal Josef Vozár 

z Tempa Praha, který oslnil výkonem 20, 19, 19 a o dva údery porazil své oddílové kolegy, kteří zahráli 
60 úderů a srovnali se do pořadí Milan Ječný, Bohumil Pokorný a Martin Ječný, který odešel bez 
poháru v absolutní kategorii. Z rakovnických hráčů se do desítky vešel tradičně Staněk a výkonem 
i Christou, i když rozdíl ho odsunul na místo dvanácté. V druhé desítce s ještě kvalitními body do 
celostátního žebříčku se dostali čtrnáctý Andr a osmnáctý Milan Souček. Řehák byl ještě na slušném 
24. místě. Absolutně se nedařilo Vosmíkovi, který skončil 41., Ondřeji Škaloudovi (54.) a Šlapákovi 
(58.). 

Tak jak byli suverénní muži Tempa, tak byly suverénní ženy domácího klubu 1. DGC Bystřice 
pod Hostýnem. Obsadily první tři místa, hezky po jednom úderu a kvalitně v pořadí Kouřilová, Lenka 
Doleželová a juniorka Pavelková.  

V kategoriích podle věku si vedl nejlépe z rakovnických hráčů žák Ondřej Škaloud, protože 
dokázal zvítězit a vlastně byl jediným, kdo si odvážel pohár. Žáci byli jen dva. Ondřej byl jednoznačně 
lepší, o celých šest úderů, i když v absolutním pořadí výkon nic moc. První dva okruhu byl zbytečně 
nervózní, pak přeci jenom ukázal co v něm je. To žákyně byla jen jedna a dokázala zahrát výkon jako 
Ondřej Škaloud. Srovnatelně, ale na vyšší úrovni si vedli i junioři a juniorky. Mezi dorostenci překvapil 
vítězstvím Martin Bednář z Hradce Králové kvalitními 61 údery. To mezi dorostenkami potřetí v řadě 
zvítězila Lucie Pavelková z domácího klubu. 

Mezi staršími měl nejblíže k poháru za třetí místo Andr mezi seniory. Zahrál stejný výkon jako 
Vančura z Hradce, ovšem s rozdílem 2, kdežto Vančura měl rozdíl 0. Stejně tak to bylo i v boji o první 
místo. Vítězný Milan Ječný zahrál 3 x 20, tudíž rozdíl 0. Starší seniory ovládl Švihel z Olomouce a 
s velkým náskokem. U seniorek byl rozdíl mezi vítěznou Henklovou z Olomouce a druhou Pargáčovou 
z Kopřivnice neuvěřitelných 15 úderů. 

Samozřejmě, že mezi muži byl nejlepší Vozár z Tempa Praha, kterého na bedně doplnil 
jednoznačně oddílový kolega Martin Ječný a překvapivě na rozdíl domácí Pavel Doležel. V ženách 
absolutně nejlepší domácí dvojici doplnila jasně brněnská Handlová. 

 
Absolutní pořadí mužů (67 hráčů): (3 okruhy)  Vítězové kategorií 

 1. Vozár [M] (Tempo Pha) - 58 úderů              
 2. Ječný Mil. [S] (Tempo Pha) - 60    “  Muži (20 – 45):  (3 okruhy) 
 3. Pokorný [S] (Tempo Pha) - 60    “  1. Vozár (Tempo Pha) - 58 úderů 
 4. Ječný Mar. [M] (Tempo Pha) - 60    “       
 5. Bednář M. [J] (Hr. Králové) - 61    “  Ženy (20 – 45):   (3 okruhy)  
 6. Doležel P. [M] (Bystř. p. H.) - 61    “  1. Kouřilová (Bystř. p. H.) - 61 úderů 
 7. Bílek  [M] (Olomouc) - 61    “       
 8. Staněk S. [M] (Rakovník) - 62    “  Senioři (46 – 58):  (3 okruhy) 
 9. Macháček [M] (Bystř. p. H.) - 62    “ 1. Ječný Mil. (Tempo Pha) - 60 úderů 
 10. Švihel [S2] (Olomouc) - 62    “  
  - - - - - - - - - -       Senioři II (59 a více):  (3 okruhy) 
 12. Christu [M] (Rakovník) - 62    “   1. Švihel (Olomouc) - 62 úderů 
 14. Andr [S] (Rakovník) - 63    “       
 18. Souček M. [S] (Rakovník) - 64    “  Seniorky (46 a více):  (3 okruhy) 
 24. Řehák [S] (Rakovník) - 65    “ 1. Henklová (Olomouc) - 70 úderů  

 41. Vosmík [M] (Rakovník) - 69    “ 
 54. Škaloud O. [ZA] (Rakovník) - 70    “  Junioři (16 – 19):  (3 okruhy) 
 58. Šlapák [M] (Rakovník) - 71    “   1. Bednář M. (Hr. Králové) - 61 úderů 
              
  Absolutní pořadí žen (14 hráček): (3 okruhy)  Juniorky (16 – 19):  (3 okruhy) 
 1. Kouřilová [Z] (Bystř. p. H.) - 61 úderů 1. Pavelková (Bystř. p. H.) - 63 úderů 
 2. Doleželová L. [Z] (Bystř. p. H.) - 62    “       
 3. Pavelková [J] (Bystř. p. H.) - 63    “  Žáci (15 a méně):  (3 okruhy) 
        1. Škaloud O. (Rakovník) - 70 úderů 
         
         Žákyně (15 a méně):  (3 okruhy) 
        1. Doleželová A. (Bystř. p. H.) - 70 úderů  

              
Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Senioři II [S2], Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 

 
 


